Inciso I da Lei 13.303/16 , de acordo com parecer do GOJUR e autorizado pelo Gerente
Regional I Administração e Finanças e Ratificado pelo Superintendente da CBT U / S T U / B H
em 23/12/2019, conforme consta no processo nº 2493/19. Valor GLOBAL: R$ 971.397,00
(Novecentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais ).

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A TRENSURB publica a dispensa de licitação com vistas a contratação
emergencial para serviços de manutenção dos TUE´s série 100, com a empresa MPE
ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A.